
1 

 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o zabezpečení školního stravování žáků  

„z důvodu prodloužení její platnosti a navýšení cen “  

 

Smluvní strany: 
 
CHARLY AMUSEMENT – zařízení školního stravování, spol. s r.o. 
se sídlem: Zelený Pruh 52/1294, Praha 4, Braník 
zastoupena: Tomášem Nevoralem, jednatelem 
IČ: 25106805 
DIČ:CZ25106805 
bankovní spojení: Raiffeisen Bank a.s. 
číslo účtu:  
(dále jen dodavatel) 
 
a 
 
Základní škola T. G. Masaryka Praha 7, Ortenovo náměstí 34 (dále jen ZŠ) 
se sídlem: Ortenovo nám. 1275/34, 170 00 Praha 7 – Holešovice 
zastoupena: Mgr. Janem Rychtrem, ředitelem 
IČ: 62931016 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu:  
(dále jen odběratel) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s vyhláškou Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy č. 107/2005 Sb., o školním stravování v platném znění, vyhlášky 
Ministerstva financí č. 84/2005 Sb., o nákladech na stravování a jejich úhradě 
v příspěvkových organizacích zřízených územními samosprávnými celky a předpisů 
souvisejících, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zabezpečení školního stravování žáků „z 
důvodu prodloužení platnosti a navýšení cen“ (dále jen „Smlouva“ a „Dodatek“): 
 
Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 0427/22-R 
z jednání ze dne 21. 6. 2022 
 

I. 
Předmět dodatku 

 
1.1 Předmětem tohoto dodatku je prodloužení platnosti Smlouvy a navýšení cen z důvodu 

vývoje inflace.  
1.2 Mezi objednatelem a dodavatelem existuje smluvní vztah, a to na základě Smlouvy o 

zabezpečení školního stravování žáků ze dne 14.12.2021. Předmětem smlouvy je 
zabezpečení školního stravování žaků a zaměstnanců ve dnech školního vyučování 
v rozsahu jednoho hlavního jídla – oběda na žáka denně. 

 
II. 

 
Změna smlouvy o zabezpečení školního stravování žáků 

 
 



2 

 

 
 2.1 Smluvní strany se dohodly na změně bodu 4.1 Smlouvy ve znění 1. věty: „ Tato 
smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 03. 01. 2022 do ukončení rekonstrukce školní 
kuchyně v areálu ZŠ, nejpozději však do 30. 11. 2022.“   Zbylá část bodu 4.1. se 
ponechává beze změn. 
 
2.2 Dále smluvní strany sjednávají tímto Dodatkem č.1 navýšení cen od 1.9.2022. Z 
důvodu stále rostoucích cen potravin, energií, nákladů na zaměstnance a provoz tak, jak 
je ujednáno dále v bodech 2.5, 2.6 a 2.7 tohoto článku. 

 
 
2.3 Smluvní strany se dohodly na změně bodu 3.1 Smlouvy tak, že dosavadní text bodu 3.1 
se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění: „Dodavatel bude od odběratele 
požadovat úhradu mzdových a výrobních nákladů formou převodu dotací k tomu určených 
z prostředků přidělených krajem, které dostane odběratel za vydaný počet jídel každý měsíc 
dle skutečného počtu vydaných jídel ve výši ujednaných 20 Kč/jídlo.“ 
 
2.4 Smluvní strany se dále dohodly na změně bodu 3.3. Smlouvy tak, že dosavadní text 
bodu 3.1. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění: 

„Úplata za školní stravování žáků ZŠ /suroviny/ je stanovena v souladu s § 5 vyhlášky, 
a to z původních cen : 
- strávníci do 6 let     30Kč/oběd 
- strávníci od 7 do 10 let        37Kč/oběd 
- strávníci od 11 do 14 let      39Kč/oběd 
- strávníci od 15 let výše        42Kč/oběd“ 

 
2.5 Smluvní strany se dohodly na změně bodu 4.6 Smlouvy ve znění 1. věty bodu:  
„Dodavatel v době platnosti této smlouvy zajistí rovněž stravování zaměstnanců ZŠ – cena 
stravného 80 Kč včetně DPH/oběd.“  Zbylá část bodu 4.6 se ponechává beze změn. 
 
 

III. 
Závěrečná ujednání 

 
3.1 Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
3.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
Základní škola T. G. Masaryka Praha 7 do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 
3.4 Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání, že 
si smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji 
uzavírají svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své 
vlastnoruční podpisy. 
 
V Praze dne        V Praze dne  
 

 

 

Tomáš Nevoral        Mgr. Jan Rychtr 

    za dodavatele       za  odběratele  


